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Zbrodnia Katyńska w materiałach filmowych IPN –
obejrzyj w domu, dowiedz się więcej

13 kwietnia 2020 roku obchodzimy Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej. Tegoroczny
wymiar rocznicy wymordowania polskich oficerów ma charakter szczególny – mija 80 lat od
tego dramatycznego wydarzenia. Instytut Pamięci Narodowej zachęca do pogłębiania
wiedzy na ten temat, między innymi poprzez materiały filmowe IPN. Przygotowaliśmy dla
Państwa propozycję kilku z nich wraz z krótkimi opisami.

Spot edukacyjny „Zbrodnia Katyńska”

 

 

Znaczną część 6 odcinka „Historii dla Ciebie” poświęcono Zbrodni Katyńskiej. Materiał ten
„w pigułce” przybliża uwarunkowania i przebieg tragicznych wydarzeń z wiosny 1940 roku
(1-7:48 minuty):

 

 

Szerokie grono odbiorców: uczniów, nauczycieli, a także pasjonatów historii zachęcamy do
obejrzenia filmu „Katyń. Historia wciąż żywa”. Realizator, jednocześnie popularny
podróżnik i vloger Michał Pater swoją opowieść rozpoczyna na Westerplatte. Na potrzeby
filmu udał się do Rosji, do miejsc związanych bezpośrednio z mordem katyńskim. Produkcja
powstała na zlecenie Instytutu Pamięci Narodowej (25:30 minut).

 

 

Tematyce śledztwa i odpowiedzialności za Zbrodnię Katyńską poświęcona została
jedna z dyskusji z cyklu „Tajemnice bezpieki”. Gościem Piotra Woyciechowskiego byli Maria
Szonert-Binienda – współautorka raportu z 2011 na temat odpowiedzialności Federacji
Rosyjskiej za zbrodnię katyńską, Małgorzata Kuźniar-Plota – prokurator IPN prowadząca
śledztwo katyńskie oraz Jan Parys – były dyrektor gabinetu politycznego Ministra Spraw
Zagranicznych. Materiał ten powinien zainteresować osoby pasjonujące się historią, a



zwłaszcza współczesną polityką historyczną (2:33:21 minuty).

 

 

Zachęcamy do zapoznania się z referatem prof. dr. hab. Tadeusza Wolszy wygłoszonym
podczas konferencji „Magna Res Libertas. Ku Niepodległej” w czerwcu 2018 roku.
W wystąpieniu tym została przedstawiona sylwetka szwajcarskiego profesora medycyny
sądowej Francois Naville – członka Komisji Międzynarodowej mającej na celu ustalenie
czasu i przyczyn zgonu odnalezionych w kwietniu 1943 roku polskich oficerów w Katyniu
(27:45 minut).

 

 

Powyższy wybór filmów pochodzi z wirtualnej paczki edukacyjnej „Zbrodnia Katyńska”.
Zapraszamy także do zapoznania się z pozostałymi materiałami audiowizualnymi.

https://edukacja.ipn.gov.pl/edu/materialy-edukacyjne/wirtualna-paczka-edukac/zbrodnia-katynska

